EDITAL DE SELEÇÃO N° 3/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E COMPOSIÇÃO DE

BANCO DE CURRÍCULOS

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A Cáritas Diocesana de Governador Valadares, em cumprimento às

determinações do Edital de Seleção nº 3/2025, de 19 de dezembro de 2025,

relativo ao Processo Seletivo Para Contratação de Pessoal e Composição de

Banco de Currículos, torna público o resultado preliminar do processo seletivo.

Assessor(a) Técnico(a) de Nível Superior Pleno

Nome Classificação

Leandro Eustáquio Gomes Selecionado (a) para
contratação

Leopoldo de Jesus Coutinho Campos de Oliveira Classificado (a)

Anderson Luan Santana Siqueira Classificado (a)

Analista de Recursos Humanos

Nome Classificação

Andresa Thaís de Souza Gonçalves Selecionado (a) para
contratação

Camila Correia Mendes Classificado (a)

Técnico de Campo

Nome Classificação

1

Henrique Vieira Siqueira Selecionado (a) para
contratação

Mobilizador(a) Social - Nível médio

Nome Classificação

Paulo Gabriel de Oliveira Neto Selecionado (a) para
contratação

Julia Altoé Scaramussa Classificado (a)

Nino Cecília Araújo Freitas Classificado (a)

Mariane Soares Lage Classificado (a)

Auxiliar administrativo

Nome Classificação

Marielly Gonçalves Nunes Pereira Selecionado (a) para
contratação

Joselma da Costa Cordeiro Classificado (a)

Os(as) candidatos(as) classificados(as) permanecerão no banco de

currículos para convocação em caso de abertura de vagas.

Informações e esclarecimentos podem ser obtidos através do correio

eletrônico edital03.2025@caritasgv.org

Governador Valadares, 28 de janeiro de 2026.

Marcos Alves Batista

Presidente da Cáritas Diocesana de

Governador Valadares

Wellington Moreira Azevedo

Coordenador Geral do Projeto de

Assessoria Técnica Independente

2

mailto:edital03.2025@caritasgv.org